
 
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ 

ที่  385 / 2566 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่  

------------------- 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540           
ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพ่ือไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และ 
สามารถรับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐ เพ่ือให้การบริการประชาชน และการบริหารงานศูนย์
ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ จึงขอยกเลิกคำสั่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ ที่ 748/2565 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2565 และแต่งตั้งคณะกรรมการ
ข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ 
 1.นายมงคล  เครือแก้ว           นายกองค์การบริหารส่วนตำบล            ประธานกรรมการ 
 2.นายพงศกร  หน่อสกุล    ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล            รองประธานกรรมการ 
 3.นางอารีย์  แก้ววิจิตร  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ  
 4.นางสาวสุปรีดา  เสถียรรังสฤษดิ์ ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ 
 5.นายจเร  เพ็งช่วย  ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ  
 6.นางสาววันดี  ทองม ี   ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ      กรรมการ 
 7.นางสาวศุภวัลย์ แก้วนก  หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ 
 8.นายสนิท  แก้วมณี  นิติกรชำนาญการ กรรมการ 
 9.นายสุวิม ปีนัง  นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ กรรมการ 
 10.นางนีรชา  เพ็งช่วย  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ 
 11.นางสุปราณี  หวังนุรักษ์  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ 
 12.นางจริยา ชูเท้า  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ 
 13.นางสาวพิชญาณ์  มิ่งแก้ว เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ 
 14.นางสรวีย์  อุตมะมุณีย์  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ 
 15.นางสาวณัฐธภา ประทุม  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/ 
     ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 

 
 
 
 

/ให้คณะ... 
 



-2- 
 
 ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
 (1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 
 (2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา 
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 (3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่
ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
 (4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่กำหนดในพระ
ราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 (5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอ่ืนที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ  
 (6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
 (7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
 (8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
 (9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 (10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  14  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2566 
 

                
       ( นายมงคล  เครือแก้ว )  
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ 
 


